
     24.10.2019       1972 

 

 

О проведении мероприятий, посвященных Дню народного единства  

на территории городского округа Богданович в 2019 году 

 

 

В связи с празднованием Дня народного единства на территории городского 

округа Богданович, руководствуясь постановлением Правительства Свердловской 

области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка 

и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с 

массовым пребыванием людей», руководствуясь статьей 28 Устава городского 

округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести мероприятия, посвященные Дню народного единства, на 

территории городского округа Богданович с 15 октября 2019 г. по 7 ноября 2019 г. 

2. Провести Муниципальный фестиваль Дружбы народов Урала 06.11.2019 с 

13:00 до 15:00 в МОУ СОШ № 1 (г. Богданович, ул. Ленина, д. 3). 

3. Утвердить: 

3.1. Состав организационного комитета по проведению мероприятий, 

посвященных Дню народного единства на территории городского округа 

Богданович (приложение № 1); 

3.2. План мероприятий, посвященных Дню народного единства на территории 

городского округа Богданович (приложение № 2); 

3.3. Смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню 

народного единства на территории городского округа Богданович          (приложение 

№ 3). 

4. Главному распорядителю бюджетных средств администрации городского 

округа Богданович обеспечить финансирование мероприятий  в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете городского округа Богданович по подпрограмме 

«Профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнациональных 

отношений» муниципальной программы «Развитие социальной политики 

городского округа Богданович до 2024 года», утвержденной постановлением главы 

городского округа Богданович от 19.12.2017 № 2510 (в ред. от 09.10.2018  № 1811), 

по разделу 901.0314.10402000ЭН согласно смете расходов.  
5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району 

Луканину Л.И, начальнику МКУ «ЦЗНТ ГО Богданович» Алешкину А.В., оказать 

содействие в обеспечение безопасности граждан и организации охраны 



общественного порядка во время проведения мероприятий, посвященных Дню 

народного единства. 

6. Начальнику Муниципального автономного учреждения культуры «Центр 

современной культурной среды городского округа Богданович Сидоровой М.И., 

главному редактору газеты «Народное слово» Смирновой О.В. осветить в СМИ 

проведение мероприятий, посвященных Дню народного единства на территории 

городского округа Богданович. 

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 

округа Богданович. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Мартьянова К.Е. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению главы  

городского округа Богданович  

от 24.10.2019 № 1972 

 

Состав организационного комитета  

по проведению мероприятий, посвященных Дню народного единства  

на территории городского округа Богданович 

 

Мартьянов К.Е. Первый заместитель главы администрации городского округа   

Богданович, руководитель оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

Алешкин А.В. Начальник  МКУ «ЦЗНТ ГО Богданович» 
Белова М.М. Заместитель директора МКУ «Управление образования ГО Богданович» 
Горобец К.В. Директор МКУ «Управление образования ГО Богданович» 
Дягилева М.В. Директор  МОУ СОШ №1, руководитель методической ассоциации 

педагогов ОРКСЭ и ОДНК НД 
Луканин Л.И. Начальник  ОМВД России по Богдановичскому району (по 

согласованию) 
Привалова И.А. Директор МКУ УФКиС ГО Богданович 

Сидорова М.И. Начальник  МКУ «Управление культуры,  молодежной  политики и 

информации» 
Теплоухова Н.С. Начальник отдела внутренней политики администрации городского 

округа Богданович 
Тришевский В.Д. Заместитель главы администрации городского округа   Богданович 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению главы  

городского округа Богданович  

от 24.10.2019 № 1972 

 

ПЛАН 

проведения мероприятий, посвященных Дню народного единства  

на территории городского округа Богданович 

 

С 15 октября по 06 ноября 2019 года пройдут II Муниципальные 

Богдановичские образовательные чтения в ГО Богданович. Главная тема: «Великая 

Победа: наследие и наследники». 
 

№ Наименование мероприятия Дата, место и время Ответственные 

1 Открытие II Муниципальных 

Богдановичских образовательных 

чтений в ГО Богданович: 

Научно – практическая конференция 

для учащихся 4-6 классов «Великая 

Победа: наследие и наследники». 

Заседание районного методического 

объединения учителей истории, 

ОРКСЭ, ОДНК НР 

15 октября 2019 г. 

Актовый зал МОУ 

СОШ № 1 

13:00 

Горобец Кристина 

Владимировна, директор 

МКУ УО ГО Богданович, 

Представители епархии, 

Дягилева М.В., 

руководитель МАП ОРКСЭ 

Беляева Наталья Ивановна, 

руководитель МАП 

истории 

Корелина Т.В., 

руководитель МАП 

начальных классов 

2 Муниципальный тур Олимпиады ОВИО 

«Наше наследие» 

05 октября 2019 г. 

МОУ СОШ № 1 

10:00 

Подведение итогов 

(награждение 

победителей)  

15.10.2019  

Представители епархии, 

Дягилева М.В., 

руководитель МАП ОРКСЭ 

Буглова С.В., руководитель 

МАП филологов 

3 Муниципальный конкурс чтецов среди 

4-6 классов «Великая Победа: наследие 

и наследники». 

18 октября 2019 г. 

МОУ СОШ № 1 

13:00 

Дягилева М.В., 

руководитель МАП ОРКСЭ 

Буглова С.В., руководитель 

МАП филологов 

4 Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню народного единства 

04 ноября 2019 г. 

Спортивный 

комплекс «Колорит» 

Тишевский В.Д., 

заместитель Главы 

администрации ГО 

Богданович 

Сидорова М.И., начальник  

МКУ «Управление 

культуры,  молодежной  

политики и информации» 

Привалова И.А., директор 

МКУ УФКиС ГО 

Богданович 

 

 

5 Закрытие II Муниципальных 

Богдановичских образовательных 

06 ноября 2019 г 

Актовый зал МОУ 

Горобец Кристина 

Владимировна, директор 



чтений в ГО Богданович.  

Районный фестиваль дружбы народов 

Урала (квест – игра для учащихся 4-5 

классов ОО ГО Богданович) 

СОШ № 1 

13:00 

МКУ УО ГО Богданович, 

Представители епархии, 

Дягилева М.В., 

руководитель МАП ОРКСЭ 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению главы  

городского округа Богданович  

от 24.10.2019 № 1972 

 

Смета расходов 

на проведение мероприятий, посвященных Дню народного единства  

на территории городского округа Богданович 

 
 Наименование количество Стоимость  

за 1 шт, руб 

Общая 

стоимость, 

руб 

1 Приобретение сертификатов, грамот, 

дипломов участникам мероприятий, 

посвященных Дню народного единства 

150 10-00 1500-00 

2 Приобретение фотобумаги для печати 

приглашений, программ 

2 550-00 1100-00 

3 Изготовление памятных подарков 

(блокнотов) руководителям, подготовившим 

победителей и призеров конкурса, 

олимпиады, конференции 

50 100-00 5000-00 

4 Приобретение сувенирной продукции 

(подарочные пакеты) участникам 

90 10-00 900-00 

5 Приобретение памятных подарков для 

участников (книги, энциклопедии) 

победителям олимпиады,  конкурса чтецов и 

научно – практической конференции 

90 150-00 13500-00 

6 Приобретение подарков (коробки конфет) 

командам – участницам муниципального 

фестиваля дружбы народов Урала 

20 150-00 3000-00 

ИТОГО 25000-00 

 

 


